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på tilsvarende vis i valgkampen bare gjorde no- 
get, der var ren taktik, og om man også bare har 
skiftet position dér. 

Det drejer sig om asylpolitikken og de afviste 
asylansøgere. Pludselig sagde Socialdemokratiet 
i valgkampen -  på trods af det, man havde sagt 
indtil den dag -  at nu skulle alle afviste asylan- 
søgere have lov til at komme ud i samfundet og 
bo og arbejde. Og det vil jo i virkeligheden sige, 
at hvis man ikke kan få opholdstilladelse i Dan- 
mark og komme her og arbejde, så kan man bare 
bede om asyl og få en afvisning og så komme ud 
i arbejde. Står den position, man havde i valg- 
kampen, ved magt i dag? 

Kl. 11:11 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 11:11 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Jeg vil godt gentage over for ordføreren, at det 
altså er helt naturligt, at man før et valg fortæl- 
ler, hvilke forlig man gerne vil opsige, hvis man 
får flertallet. Og med de begrundelser, vi havde 
for, at vi gerne ville have både De Radikale og 
Ny Alliance ind, tror jeg også at hr. Kristian 
Thulesen Dahl er klar over, at det er en helt kor- 
rekt opførsel. Så jeg vil bede hr. Thulesen Dahl 
om at holde op med at sige det. 

I forhold til de afviste asylansøgere vil jeg 
godt sige tydeligt, at afviste asylansøgere skal 
hjem til de lande, de er kommet fra. Vi skal have 
en stram asylpolitik i Danmark, og det vil sige, 
at når man finder ud af, at nogle mennesker ikke 
kan opnå asyl, skal man sådan set sætte dem på 
det første fly hjem til de lande, de er kommet fra. 
Det kan der ikke herske nogen tvivl om. 

Der er bare opstået det problem, at vi har en 
lille gruppe af asylansøgere, som vi ikke kan 
skabe en tvangshjemsendelsesaftale for med det 
land, de er kommet fra -  irakerne er den største 
gruppe. Og vi har et problem i forhold til den 
gruppe. Hvad skal der ske med dem? Skal de 
blive ved med at sidde på asylcentrene, på trods 
af at vi ved, at de tager mere skade af at sidde 
der? Det mener vi ikke, og naturligvis holder vi 
fast i det, vi sagde i valgkampen. 

Kl. 11:12 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Thulesen Dahl for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:12 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg prøver lige igen. At de afviste asylansøgere 
skal hjem, er vi jo enige om. De skal endda hjem 

med det første fly -  det synes jeg da også ville 
være fint, men der er bare opstået et lillebitte 
problem. 

Det forslag, som fru Helle Thorning-Schmidt 
turnerede rundt med i den sidste uge af valg- 
kampen, var et andet forslag end det her. Det 
drejede sig ikke om en lille, afgrænset gruppe; 
det var en generel politik om, at hvis man var 
afvist asylansøger og ikke ønskede frivilligt at 
tage hjem, og hvis vi ikke havde en tvangshjem- 
sendelsesaftale, så skulle man have lov til at 
komme ud at bo og arbejde i det danske sam- 
fund. Og så stiller jeg bare det spørgsmål her i 
den første debat, vi har efter valget: Står det sta- 
dig væk ved magt, eller ændrer man position? 

Kl. 11:13 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 11:13 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Vi har ikke ændret vores holdning. Afviste asyl- 
ansøgere skal sendes hjem. Der er en lille grup- 
pe, som vi ikke har en tvangshjemsendelsesafta- 
le for, og vi må jo stille os selv spørgsmålet: 
Hvad skal de? Skal de blive boende i asylcentre- 
ne, eller skal vi give dem mulighed for, hvis de 
selv kan, at finde et job -  et hvidt job vel at mær- 
ke -  og en bolig? 

Det står vi ved, og det er det, vi sagde i valg- 
kampen. Det var i øvrigt også det, vi sagde før 
valgkampen. Så det står vi selvfølgelig ved. 

Det handler ikke om en stor gruppe. Det 
handler om en meget lille og begrænset gruppe. 
Og jeg må igen spørge: Hvad skal der egentlig 
ske med de mennesker? Skal de blive siddende 
på femte, sjette, syvende, ottende år i asylcentre- 
ne, eller skal de have mulighed for at bo og ar- 
bejde i samfundet og bygge sig selv op som 
mennesker, frem for at det modsatte sker? 

Kl. 11:14 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Thulesen Dahl for en kort bemærkning. 

Kl. 11:14 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der, hvor uenigheden for alvor opstår i forhold 
til det socialdemokratiske forslag, er jo i spørgs- 
målet om, hvorvidt det her er en lille, afgrænset 
gruppe. For hvis man laver sådan en generel 
ordning, som Socialdemokratiet har argumente- 
ret for -  altså at afviste asylansøgere, der ikke 
kan sendes hjem tvangsmæssigt, får ret til bolig 
og arbejde -  så er det jo ikke en lille, afgrænset 
gruppe. 


